[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЕМИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 25.02.2016 г.                                                                                                      № 10
О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района
Смоленской области от 28.12.2015 года № 87         «О бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016 год»
Совет депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета  депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 28.12.2015 года №87 "О бюджете Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области  на 2016 год" следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1.Установить, что в 2016 году в соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из местного бюджета предоставляются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения:
- затрат, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области 50,00 тыс.руб.;
- затрат по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охрану их жизни и здоровья на территории Демидовского городского поселения 0,00 тыс. руб.;
- затрат в городском автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от сбора за проезд 120,00 тыс.руб.;
-   затрат по ремонту линии водопровода 1000,00 тыс.руб.;

-   затрат, не компенсированных доходами, по городской бане 1500,00 тыс.руб.;

- затрат на благоустройство муниципального образования Демидовского городского поселения 1564,70 тыс. руб.»
2) Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Статья 13
Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016 год в размере 50,00 тыс. рублей, что составляет 0,3 процента от общего объема расходов местного бюджета.»
3) В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» внести следующие изменения:
      1. в строке:

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	697,60

цифры «697,60», заменить на цифры «747,60»;

      2. после строк:

	    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000000
	000
	23,20

	      Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	9200000000
	000
	23,20

	            Переданные полномочия по соглашению из бюджета Демидовского городского поселения в муниципальный район по контрольно-счетному органу
	01
	06
	92000П1050
	000
	23,20

вставить строки:

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	50,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	8900000000
	000
	50,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	01
	11
	8900028880
	000
	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	8900028880
	800
	50,00

	Резервные средства
	01
	11
	8900028880
	870
	50,00

      3. в строке:

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	8170,00

цифры «8170,00», заменить на цифры «8120,00»;

      4. исключить строки:

	    Водное хозяйство
	04
	06
	0000000000
	000
	50,00

	      Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	04
	06
	8700000000
	000
	50,00

	            Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	04
	06
	8700060580
	000
	50,00

	              Иные бюджетные ассигнования
	04
	06
	8700060580
	800
	50,00

	                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	06
	8700060580
	810
	50,00

      5. заменить строки

	          Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0100000
	000
	6000,00

	            Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	04
	09
	33Я0102250
	000
	6000,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	200
	6000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	240
	6000,00

	          Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0200000
	000
	2000,00

	            Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	04
	09
	33Я0260580
	000
	563,2

	              Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	33Я0260580
	800
	563,2

	                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	09
	33Я0260580
	810
	563,2

на строки:

	          Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0100000
	000
	5500,00

	            Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	04
	09
	33Я0102250
	000
	5500,00

	              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	200
	5500,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	33Я0102250
	240
	5500,00

	          Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	04
	09
	33Я0200000
	000
	2500,00

	            Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	04
	09
	33Я0260580
	000
	1063,2

	              Иные бюджетные ассигнования
	04
	09
	33Я0260580
	800
	1063,2

	                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	04
	09
	33Я0260580
	810
	1063,2

4) В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» внести следующие изменения:
1. исключить строки:
	  Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	8700000000
	000
	50,0

	        Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	8700060580
	000
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	8700060580
	800
	50,0

	          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	8700060580
	810
	50,0

2. дополнить строками следующего содержания:
	 Резервные фонды местных администраций
	8900000000
	000
	50,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	8900028880
	000
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	8900028880
	800
	50,0

	Резервные средства
	8900028880
	870
	50,0

          3. заменить строки:

	      Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	33Я0100000
	000
	6 000,0

	        Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	6 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	200
	6 000,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	240
	6 000,0

	      Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	2 000,0

	        Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	563,2

	Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	800
	563,2

	          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	810
	563,2

  на строки:

	      Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	33Я0100000
	000

5500,0

	        Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	33Я0102250
	000
	5500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	200
	5500,0

	          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	240
	5500,0

	      Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	2 500,0

	        Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	1063,2

	Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	800
	1063,2

	          Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	810
	1063,2

5) В приложении 8 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2016 год» внести следующие изменения:
        1.  в строке:

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	954
	01
	00
	0000000000
	000
	697,60

цифры «697,60», заменить на цифры «747,60»;

2. после строк:

	      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	954
	01
	06
	0000000000
	000
	23,20

	        Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	954
	01
	06
	9200000000
	000
	23,20

	              Переданные полномочия по соглашению из бюджета Демидовского городского поселения в муниципальный район по контрольно-счетному органу
	954
	01
	06
	92000П1050
	000
	23,20

	Межбюджетные трансферты
	954
	01
	06
	92000П1050
	540
	23,20

	Иные межбюджетные трансферты
	954
	01
	06
	92000П1050
	540
	23,20

добавить строки:
	Резервные фонды
	954
	01
	11
	0000000000
	000
	50,00

	Резервные фонды местных администраций
	954
	01
	11
	8900000000
	000
	50,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	954
	01
	11
	8900028880
	000
	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	01
	11
	8900028880
	800
	50,00

	Резервные средства
	954
	01
	11
	8900028880
	870
	50,00

3. в строке:

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	954
	04
	00
	0000000000
	000
	8 170,00

цифры «8170,00», заменить на цифры «8120,00»;
4. исключить строки:
	      Водное хозяйство
	954
	04
	06
	0000000000
	000
	50,00

	        Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	954
	04
	06
	8700000000
	000
	50,00

	              Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	04
	06
	8700060580
	000
	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	04
	06
	8700060580
	800
	50,00

	                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	04
	06
	8700060580
	810
	50,00

5. заменить строки:

	            Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0100000
	000
	6 000,00

	              Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	954
	04
	09
	33Я0102250
	000
	6 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	200
	6 000,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	240
	6 000,00

	            Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0200000
	000
	2 000,00

	              Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	04
	09
	33Я0260580
	000

          563,2

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	04
	09
	33Я0260580
	800
	563,2

	                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	04
	09
	33Я0260580
	810
	563,2

на строки:

	            Основное мероприятие «Капитальный ремонт асфальтобетонного покрытия участка автомобильной дороги общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0100000
	000
	5500,00

	              Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений муниципальных учреждений
	954
	04
	09
	33Я0102250
	000
	5500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	200
	5500,00

	                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	954
	04
	09
	33Я0102250
	240
	5500,00

	            Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	954
	04
	09
	33Я0200000
	000
	2500,00

	              Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	954
	04
	09
	33Я0260580
	000

        1063,2

	Иные бюджетные ассигнования
	954
	04
	09
	33Я0260580
	800
	1063,2

	                Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	954
	04
	09
	33Я0260580
	810
	1063,2

6) В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2016 год» внести следующие изменения:
           1. исключить строки:
	  Осуществление отдельных полномочий в области водных отношений
	8700000000
	000
	00
	00
	000
	50,00

	        Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	8700060580
	000
	00
	00
	000
	50,00

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	8700060580
	954
	00
	00
	000
	50,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	8700060580
	954
	04
	00
	000
	50,00

	              Водное хозяйство
	8700060580
	954
	04
	06
	000
	50,00

	   Иные бюджетные ассигнования
	8700060580
	954
	04
	06
	800
	50,00

	                  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	8700060580
	954
	04
	06
	810
	50,00

3. дополнить строками следующего содержания:

	Резервные фонды местных администраций
	8900000000
	000
	00
	00
	000
	50,00

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации поселения
	8900028880
	000
	00
	00
	000
	50,00

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	8900028880
	954
	00
	00
	000
	50,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	8900028880
	954
	01
	00
	000
	50,00

	Резервные фонды
	8900028880
	954
	01
	11
	000
	50,00

	Иные бюджетные ассигнования
	   8900028880
	954
	01
	11
	800
	50,00

	Резервные средства
	8900028880
	954
	01
	11
	870
	50,00

4. заменить строки:

	            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0102250
	954
	04
	00
	000
	6 000,00

	   Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0102250
	954
	04
	09
	000
	6 000,00

	   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	200
	6 000,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	240
	6 000,00

	      Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	00
	00
	000
	2 000,00

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	00
	00
	000
	563,2

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0260580
	954
	00
	00
	000
	563,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0260580
	954
	04
	00
	000
	563,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0260580
	954
	04
	09
	000
	563,2

	 Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	954
	04
	09
	800
	563,2

	 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	954
	04
	09
	810
	563,2

на строки:

	            НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0102250
	954
	04
	00
	000
	5500,00

	   Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0102250
	954
	04
	09
	000
	5500,00

	   Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	200
	5500,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	33Я0102250
	954
	04
	09
	240
	5500,00

	      Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	33Я0200000
	000
	00
	00
	000
	2 500,00

	Субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений)
	33Я0260580
	000
	00
	00
	000
	1063,2

	 Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования "Демидовский район" Смоленской области
	33Я0260580
	954
	00
	00
	000
	1063,2

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	33Я0260580
	954
	04
	00
	000

1063,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	33Я0260580
	954
	04
	09
	000
	1063,2

	 Иные бюджетные ассигнования
	33Я0260580
	954
	04
	09
	800
	1063,2

	 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	33Я0260580
	954
	04
	09
	810
	1063,2

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Демидовского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            В.К. Матвеев

	                              Справочная таблица к решению от 25.02.2016 года № 10
                        О внесении изменений в решение Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	Доходы

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Сумма                2016
	Сумма

	2017
	2018

	Итого:
	0,00

	Расходы

	№п/п
	Наименование
	Раз-
	Подразд.
	Целевая
	Вид
	Эк. Класс.
	Доп. Класс.
	Рег. Класс.
	Сумма, тыс. руб.
	Сумма, тыс. руб.

	дел

	статья
	расх.

	2017
	2018

	1
	Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	06
	8700060580
	810
	241
	D1
	U
	-50000,00

	2
	Прочие расходы
	01
	11
	8900028880
	870
	290

	U
	+50000,00

	3
	Работы и услуги по содержанию имущества
	04
	09
	33Я0102250
	244
	225

	U
	-500000,00

	4
	Субсидии юридическим лицам (кроме некомерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	04
	09
	33Я0260580
	810
	241
	D1
	U
	+500000,0

	Итого: